令和２年３月１０日

保護者 様

横浜市立川上北小学校

校長  森山 豊実

臨時休校延長について

 別紙のように、卒業式を除き、３月２４日まで臨時休校延長となりました。

 つきましては、臨時休校中の対応を次のようにいたします。

 なお、４月６日(月)の始業式・入学式やその後の学習再開については、現時点

では不明な部分があります。詳細が分かり次第、メール配信または学校ホームペ

ージにてお知らせいたしますので、定期的に学校ホームページをご覧いただき

ますようお願い申し上げます。

全児童

・ 毎日、健康観察を行い、熱症状等が見られる場合には十分な休養をとらせて

ください。また、咳エチケットを守るなどのご指導をお願いします。

・ 児童本人または同居家族が新型コロナウィルス感染またはその疑いがある

場合や、児童本人が体調不良のため医療機関を受診した場合は平日午前８時

１５分から午後４時４５分の間に学校に連絡してください。感染拡大防止の

ための臨時休校ですので、できるだけ外出は避けてください。

・ 離退任予定者につきましては３月２３日にメール配信にてお知らせいたし

ます。なお、離退任式は在校生に対して放送で行います。卒業生、保護者は

感染拡大防止の観点から離退任式には参加できません。

６年生 (卒業式について)

・ ３月１９日(木)６年生のみ登校します。午前８時２０分までに登校させてく

ださい。下校については学級ごとに時差をつけて午前１１時から１１時１５

分の間に下校させる予定です。

・ 卒業生のマスク着用は必須とはしませんが、できるだけマスクを着用させて

ください。(マスクの形状は問いません)

・ 出席確認のため持ち帰っている個人情報文書用の茶封筒を持たせてくださ

い。万一、出欠席確認票に訂正が必要な場合は３月１３日(金)午後４時まで

に６年担任へお知らせください。

・ 持ち帰っている給食用白衣を３月１９日に回収します。

・ あゆみや学力学習状況調査等は３月１９日に渡します。

・ 卒業アルバムの配布については３月１９日配布の文書でお知らせします。

・ 荷物が残っている児童には手提げ等を持たせてください。

・ 児童に携帯電話やスマートフォン、カメラ等、画像が撮影できるような機器

を持たせないでください。

・ ６年生の保護者も式への参加ができません。また、校舎や校庭へ入ることは

できません。なお、卒業式の看板は東・西・南の校門３か所に当日１６時ま

で設置します。

・ 未履修の内容については各進学先中学校に連絡します。

１年生から５年生

・ 卒業式のある３月１９日は登校せず、自宅での学習となります。卒業式当日

の緊急児童受け入れはいたしません。

・ ３月２５日は午前８時２０分から８時５０分までに登校します。１０時４５

分から１１時頃までに学年ごと時差をつけて下校します。マスク着用は必須

ではありませんが、できるだけマスクを着用して登校させてください。(形状

は問いません)

・ この日にあゆみ等を渡し、春休み中の自宅学習の課題を出します。大きな作

品等、一度に持ち帰ることが難しいものについては新年度に持ち帰るように

します。

・ ３月２５日までに家庭で学習したものについては新年度に確認する予定で

すので、３月２５日に持ってくる必要はありません。

・ ３月２５日は学級での指導終了後、はまっ子ふれあいスクール開始までの時

間帯について緊急児童受け入れを実施します。緊急児童受け入れから続けて

はまっ子利用を希望される場合はお弁当を持たせてください。

なお、３月２６日以降は春休みとなるため、緊急児童受け入れはありません。

・ 各学年で未履修の内容がある場合は、新年度に学習できるよう配慮いたしま

す。

・ 現在、緊急受け入れを申し込んでいないご家庭で、１６日以降緊急受け入れ

を希望される方は、１６日午前中までにメールまたは FAXで学校にご連絡を

お願いいたします。受け入れカードは、健康観察票とともに希望される初日

に必ず児童に持たせてください。

学校 電話 045-822-0845   FAX 045-826-1175

  mailto:ky-e-kawakamikita@city.yokohama.jp